



« تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها »

رئیس محترم دانشکده پزشکی و پیراپزشکی / دندانپزشکی / داروسازی / پرستاری و مامائی / بهداشت

رئیس محترم مرکز آموزشی - درمانی امام خمینی (ره) / فاطمی / بوعلی / علوی / امام رضا (ع)

رئیس محترم مرکز تحقیقات بیماریهای گوارش / عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت / علوم داروئی / طب سنتی /

زئونوز / زیست حسگر

موضوع: نحوه بررسی مقالات اعضای محترم هیأت علمی جهت ارتقای مرتبه

سلام علیکم

با صلوات بر محمد و آل محمد(ص) و با احترام، پیرو ارسال نامه های قبلی در خصوص مصوبات نحوه بررسی سوابق پژوهشی اعضای محترم هیأت علمی متقاضی ارتقای مرتبه در کارگروه اخلاق در پژوهش دانشگاه و اظهار بی اطلاعی برخی از اعضای محترم هیأت علمی در جلسه بررسی پرونده ایشان از مفاد مصوبات مذکور، مجددا موارد لازم جهت یادآوری و تأکید ارسال می گردد. خواهشمند است ترتیبی اتخاذ بفرمایید تا مراتب به نحو مقتضی به اطلاع پژوهشگران و اعضای محترم هیأت علمی شاغل در آن دانشکده / مرکز رسانده شود.

۱- تمامی مقالات می بایست برگرفته از طرح تحقیقاتی یا پایان نامه دانشجویی (پروپوزال مصوب)

باشد. بررسی مقالات براساس بازه های زمانی مشخص شده ذیل صورت می گیرد:

الف- برای مقالاتی که از سال ۹۹ به بعد منتشر شده اند ضرورت دارد که نام فرد(حتی اگر جزو نویسندگان مسئول و اول نباشد) در پروپوزال مصوب درج شده باشد.

ب- برای مقالات چاپ شده در سال های ۹۷ و ۹۸ در صورتیکه نام فرد بعنوان نویسنده اول یا مسئول باشد لازم است نامش در پروپوزال مصوب درج شده باشد.

ج- مقالاتی که طی سال ۹۶ و قبل از آن چاپ شده اند بصورت موردی بررسی می شوند.



د- در صورت چاپ مقاله بدون پروپوزال مصوب بخصوص در سالهای اخیر (از ابتدای سال ۹۷ به بعد که راهنمای اخلاق در انتشار

آثار پژوهشی ابلاغ شده است) امتیازی به مقاله از بابت ارتقای مرتبه و ترفیع پایه داده نمی شود.

۲- کلیه اعضای هیأت علمی که پرونده آنها در حال بررسی است به جلسه کارگروه دعوت می شوند تا ضمن توضیح فرآیند فوق الذکر در صورتیکه دلایلی برای عدم رعایت شرایط فوق دارند بیان نمایند تا کارگروه بعد از استماع نظرات همکاران تصمیم گیری نماید.

۳- جهت جلوگیری از تضییع حق اعضای هیأت علمی که بعد از تصویب اولیه پروپوزال به تیم تحقیقاتی ملحق می شوند فرصتی فراهم شده تا مجری اصلی یا استاد راهنما قبل از چاپ مقاله با شورای پژوهش مکاتبه و اضافه شدن نام فرد را اطلاع رسانی کند.

۴- ثبت کد اخلاق بویژه در مطالعات با موضوع کارآزمایی بالینی (که ثبت کد IRCT هم در این نوع مطالعات ضرورت دارد) لازم است.

۵- در خصوص مقالاتی که شامل موارد عدم رعایت اصول اخلاق در نشر آثار پژوهشی می شود از جمله انتشار تکراری (duplicate publication)، نشر سالامی (Salami Publication)، مقالات سلب اعتبار شده (Retracted paper)، چاپ مقاله در مجلات نامعتبر و جعلی (Black listed) و ... براساس قوانین راهنمای کشوری "اخلاق در انتشار آثار پژوهشی" رفتار خواهد شد.

دکتر فرهاد پورفری
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه

رونوشت:

سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی جناب آقای دکتر علی محمدیان - مشاهده و رونوشت



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل
معاونت تحقیقات و فناوری

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ ۱۴:۹:۳۵

شماره: ۲۰/۰۰/۷۰۲۷۶

پیوست : ندارد

نامه بدون مهر دبیرخانه فاقد اعتبار میباشد

سرپرست معاونت محترم آموزشی دانشگاه جناب آقای دکتر حسن قبادی مراللو - مشاهده و رونوشت
جناب آقای دکتر حمداله پناهپور مدیر محترم توسعه و ارزیابی تحقیقات - مشاهده و رونوشت
سرکار خانم نوشین صادقیان کارشناس مسئول محترم کمیته های اخلاق در پژوهش - مشاهده و رونوشت